Cuenta Publica 2023

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2023
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Instituto Nacional del Suelo Sustentable

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

407,377,411 1,685,034,413
349,246,189 1,582,946,443
44,345,279 1,459,201,901
110,941,681 116,548,470
0 0
301,122,570 6,802,664
0 0
-107,163,341 393,408
0 0

58,131,222 102,087,970

0 ]

0 0

75,022,394 99,025,411
84,779,926 354,994

0 0
-111,969,649 2,707,565
10,298,551 0

0 0

0 0

1,607,927,351
1,599,676,283
1,463,615,055
117,383,276

0

18,677,952

0

0

0

8,251,068

o]

o]

3,209,040
3,421,792

0

1,560,735
59,501

o]

0

484,484,473

332,516,349
39,932,125
110,106,875
0
289,247,282
0
-106,769,933
0
151,968,124
0

0
170,838,765
81,713,128

0
-110,822,819
10,239,050

0

0

77,107,062

-16,729,840
-4,413,154
-834,806

0
-11,875,288
0

393,408

0
93,836,902
0

0
95,816,371
-3,066,798
0

1,146,830
-59,501

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autoriz6: MARIEN DEL CARMEN CORRAL VARGAS
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: NORMA ANGELICA RIOS HUERTA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

INSTITUTO NACIONAL DEL SUELO SUSTENTABLE
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