Cuenta Pública 2023

CUENTA PÚBLICA 2023 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional del Suelo Sustentable

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo		Variación del Periodo
ACTIVO	407,377,411	1,685,034,413	1,607,927,351	484,484,473	77,107,062
Activo Circulante	349,246,189	1,582,946,443	1,599,676,283	332,516,349	-16,729,840
Efectivo y Equivalentes	44,345,279	1,459,201,901	1,463,615,055	39,932,125	-4,413,154
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	110,941,681	116,548,470	117,383,276	110,106,875	-834,806
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	301,122,570	6,802,664	18,677,952	289,247,282	-11,875,288
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-107,163,341	393,408	0	-106,769,933	393,408
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	58,131,222	102,087,970	8,251,068	151,968,124	93,836,902
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	75,022,394	99,025,411	3,209,040	170,838,765	95,816,371
Bienes Muebles	84,779,926	354,994	3,421,792	81,713,128	-3,066,798
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-111,969,649	2,707,565	1,560,735	-110,822,819	1,146,830
Activos Diferidos	10,298,551	0	59,501	10,239,050	-59,501
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARIEN DEL CARMEN CORRAL VARGAS DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: NORMA ANGÉLICA RÍOS HUERTA JEFA DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD